COMPANY REGISTRATION NUMBER: 03074551

Freshways Limited
Financial Statements
31st December 2018

FRIDAY

ASEFEJU1

#222

A16 04/10/2019 COMPANIES HOUSE

JAVED & CO

Accountants & statutory auditor 109 Hagley Road Birmingham B16 8LA

Financial Statements

Year Ended 31st December 2018

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditor's report to the members	6
Statement of income and retained earnings	10
Statement of financial position	11
Notes to the financial statements	13
The following pages do not form part of the financial statements	
Detailed income statement	· 25

Officers and Professional Advisers

The board of directors Mr Balvinder Singh Nijjar

Mr Gurminder Singh Nijjar Mrs Gulbinder Kaur Nijjar

Registered office 16 Eastman Road

Acton London W3 7YG

Auditor Javed & Co

Accountants & statutory auditor

109 Hagley Road Birmingham B16 8LA

Bankers Barclays Bank Plc

Queen Square Wolverhampton WV1 1DS

Strategic Report

Year Ended 31st December 2018

Introduction

The principal activity of the company is that of wholesaler and retail seller of dairy and other related products.

There have not been any significant changes in the company's activities in the year under review. The directors are not aware, as at the date of report, of any likely major changes in the company's activities in the next year.

The Strategic report is only part of the full accounts and additional reports.

Business Review

Freshways Ltd's turnover increased during the year from £11.7 million to £15.8 million and operating margins fell resulting in a loss after tax of £668,086. This was a tough business year as market conditions are extremely competitive and there was often resistance from customers on accepting price increases. The directors implemented a strategy for addressing these issues. As such, cost increases have been implemented in sales pricing to customers with regular price reviews.

The company's balance sheet as detailed on page 12 shows a deficit position, shareholders' funds amounting to £1,573,155.

The business is focusing on its strengths in core milk, cream and grocery products distribution and has made significant investment in updating the site and distribution network of motor vehicles and warehousing.

The company expects to continue to receive support from group companies and creditors. Given the straight forward nature of the business the company's directors are of the opinion that the following Key Performance Indicators (KPI's) are appropriate for an understanding of the development performance of the entity.

	2018	2017	Percentage
	£	£	J
Change Turnover	15.8 million	11.7 million	35%
Gross Profit	3.2 million	2.7 million	18.5%
Profit/(Loss) before tax	(668k)	16.7k	(4100)%
Cash at bank & in hand	0.36 million	0.35 million	2.9%
Trade debtors	0.61 million	0.55 million	11%
Trade creditors	94k	303k	(69)%

Principal risks and uncertainties

Credit risk

The company manages credit risk by tight control and cash management.

Strategic Report (continued)

Year Ended 31st December 2018

Liquidity risk

The company manages its cash flow risk by using a rolling 13-week cash flow forecast.

Commodity pricing risk

The company/Group is exposed to commodity pricing risks for milk, grocery and fuel costs. This is managed by having strong relationships with its suppliers and customers and passing on changing prices to customers whenever possible.

This report was approved by the board of directors on 30 September 2019 and signed on behalf of the board by:

Mr Balvinder Singh Nijjar

Director

Registered office: 16 Eastman Road Acton London W3 7YG

Directors' Report

Year Ended 31st December 2018

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31st December 2018.

Principal activities

The principal activity of the company during the year was distribution of milk and other products

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr Balvinder Singh Nijjar Mr Gurminder Singh Nijjar Mrs Gulbinder Kaur Nijjar

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Disclosure of information in the strategic report

Key Performance Indicators (KPI's) and principal risks have been disclosed in Strategic report on page 2.

Directors' Report (continued)

Year Ended 31st December 2018

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on **30** September 2019 and signed on behalf of the board by:

Mr Balvinder Singh Nijjar

Director

Registered office: 16 Eastman Road

Acton London W3 7YG

Statement of Income and Retained Earnings

Year Ended 31st December 2018

Turnover	Note 4	2018 . £ 15,765,543	2017 £ 11,693,929
Cost of sales		(12,569,415)	(9,017,627)
Gross profit		3,196,128	2,676,302
Administrative expenses		(3,864,214)	(2,659,649)
Operating (loss)/profit	5	(668,086)	16,653
(Loss)/profit before taxation		(668,086)	16,653
Taxation on ordinary activities	9	<u>-</u>	(41,480)
Loss for the financial year and total comprehensive income	e	(668,086)	(24,827)
Retained losses at the start of the year		(905,073)	(880,246)
Retained losses at the end of the year		(1,573,159)	(905,073)

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31st December 2018

	20:		18	2017
	Note	£	£	£
Fixed assets				
Intangible assets	10		201,716	254,395
Tangible assets	11		886,102	559,605
			1,087,818	814,000
Current assets				
Stocks	12	37,315		26,727
Debtors	13	670,579		599,757
Cash at bank and in hand		360,000		347,287
		1,067,894		973,771
Creditors: amounts falling due within one year	14	3,728,867		2,692,840
Net current liabilities			2,660,973	1,719,069
Total assets less current liabilities			(1,573,155)	(905,069)
Net liabilities			(1,573,155)	(905,069)

The statement of financial position continues on the following page.

The notes on pages 13 to 23 form part of these financial statements.

Statement of Financial Position (continued)

31st December 2018

			018	2017
	Note	£	£	£
Capital and reserves				
Called up share capital	16		4	4
Profit and loss account	17		(1,573,159)	(905,073)
Shareholders deficit			(1,573,155)	(905,069)

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2019, and are signed on behalf of the board by:

Mr Balvinder Singh Nijjar

Director

Company registration number: 03074551

Notes to the Financial Statements

Year Ended 31st December 2018

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 16 Eastman Road, Acton, London, W3 7YG.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102 section 1A for small companies. The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland.

3. Significant accounting policies

Basis of preparation

Freshways Limited is a company limited by shares incorporated in England within the United Kingdom. The registered office address is given in the company information on page 1 of these financial statements. The principal activity of the company during the year was distribution of milk and other products

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements have been prepared on a going concern basis which assume that the company will continue to trade for the foreseeable future. The directors believe that this basis is appropriate as the holding company have given a pledge of financial support to the company and modified to include the goodwill on hive up of business without consideration following group reorganisation.

The directors expect the company will improve its trading results in the future and therefore have prepared the accounts on a going concern basis.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

The 'Nijjar Group' consisting of Nijjar Dairies Limited (NDL), RSN Property Limited (RSN), Freshways Limited (FWL), Nijjar Property Limited (NPL), Nijjar Holdings Limited (NHL) and Chequers Transport (Bedford) Ltd (CTL) have a bank facility of £2 million with unlimited cross group guarantees in favour of the bank.

The significant accounting policies applied in the presentation of the financial statements are set out below. These policies have been applied consistently to all years presented unless otherwise stated.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

3. Significant accounting policies (continued)

Debtors and creditors receivable / payable within one year

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account in other administrative expenses.

Going concern

As stated in the strategic report the company made a net loss during the year ended 31 December 2018 and at the balance sheet date, it had net current liabilities of £2,660,973. The company is a 50% subsidiary of Nijjar Holdings Ltd and is reliant on the continuing financial support of the group of companies headed by Nijjar Holdings Limited. The directors of the Group have prepared forecasts and projections taking account of reasonably possible changes in trading performance which indicate that the Group will have sufficient resources to meet its financial obligations as they fall due, being the period of at least 12 months from the signing of these financial statements. Also, the holding company have given a pledge of financial support to the company.

Disclosure exemptions

The entity satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. Its financial statements are consolidated into the financial statements of Nijjar Group Holdings (Acton) Limited which can be obtained from Companies House. As such, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available under paragraph 1.12 of FRS 102:

- (a) No cash flow statement has been presented for the company.
- (b) No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The judgements made by management during the current period are based on a long term understanding of the market they operate in and based on how the business has been conducted historically.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

3. Significant accounting policies (continued)

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable net of VAT and trade discounts. The policies adopted for the recognition of turnover are as follows

Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised at the point of dispatch.

Taxation

Current tax represents the amount of tax payable or receivable in respect of the taxable profit (or loss) for the current or past reporting periods. It is measured at the amount expected to be paid or recovered using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax represents the future tax consequences of transactions and events recognised in the financial statements of current and previous periods. It is recognised in respect of all timing differences, with certain exceptions. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements that arise from the inclusion of income and expense in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date that are expected to apply to the reversal of timing differences. Deferred tax on revalued non-depreciable tangible fixed assets and investment properties is measured using the rates and allowances that apply to the sale of the asset.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

3. Significant accounting policies (continued)

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a reducing balance basis over its useful life, with a maximum life of ten years. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

Hive up Goodwill is calculated at the difference between the consideration and identifiable net assets. Hive up Goodwill is amortised on 20% straight line basis.

Amortisation

Goodwill

20% reducing balance with a maximum useful life of 10 years, straight line from 2018

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation, gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

3. Significant accounting policies (continued)

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant & Machinery

- 15% reducing balance

Fixture & Fittings

- 15% reducing balance

Motor Vehicles

25% reducing balance

Computer Equipment &

- Straight line over 3 years

Software

Motor vehicles are depreciated over 5 years in straight line basis from the start of 2016.

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Provision is made for any impairment

Stocks

Stock are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow-moving items.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

3. Significant accounting policies (cominued)

Defined contribution plans (continued)

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

4. Turnover

Turnover arises from:

	2018	2017
	£	£
Sale of goods	15,765,543	11,693,929

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Operating loss

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

	2018	2017
	£	£
Amortisation of intangible assets	52,679	144,106
Depreciation of tangible assets	219,345	131,998
Loss on disposal of tangible assets	1,134	1,968
Impairment of trade debtors	(1,202)	9,043
Operating lease rentals	3,082	2,754
		

6. Auditor's remuneration

Fees payable for the audit of the financial statements	£ 6,000	£ 6,000
Fees payable to the company's auditor and its associates for other Other non-audit services	r services: 7,200	7,200

2018

2017

The auditor's remuneration for group associates are not disclosed as this information is shown in consolidated accounts.

Notes to the Financial Statements (cominued)

Year Ended 31st December 2018

7. Particulars of employees

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2018	2017
	No.	No.
Distribution staff	93	61
Administrative staff	6	5
Management staff	2	2
	101	68

The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:

	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,108,284	1,345,455
Social security costs	163,347	102,394
Other pension costs	19,739	7,310
	2,291,370	1,455,159

8. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2018	2017
	£	£
Remuneration	74,076	74,076
		-

9. Taxation on ordinary activities

Major components of tax expense

	2018	2017
Current tax:	~	~
UK current tax expense		41,480
Taxation on ordinary activities	•	41,480
		

Reductions in the UK corporation tax rate from 20% to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015.

An additional reduction to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly and reduce the deferred tax liability.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

9. Taxation on ordinary activities (continued)

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the (loss)/profit on ordinary activities for the year is higher than (2017: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 19.25%).

	2018 £	2017 £
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation	(668,086)	16,653
(Loss)/profit on ordinary activities by rate of tax	(126,926)	3,205
Adjustment to tax charge in respect of prior periods	_	41,480
Effect of expenses not deductible for tax purposes	333	7,794
Effect of capital allowances and depreciation	42,290	3,624
Utilisation of tax losses	_	(14,623)
Unused tax losses	84,303	
Tax on (loss)/profit		41,480

Factors that may affect future tax income

10. Intangible assets

	Goodwill £
Cost	1 210 022
At 1st January 2018 and 31st December 2018	1,310,922
Amortisation	
At 1st January 2018	1,056,527
Charge for the year	52,679
At 31st December 2018	1,109,206
Carrying amount	
At 31st December 2018	201,716
At 31st December 2017	254,395

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

11. Tangible assets

	. 1	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £		Computer equipment & Software £	Total £
	Cost	L	L	£	7.	L
	At 1st January 2018 Additions Disposals	2,100 800	57,419 - -	892,187 546,842 (21,400)	109,875 - -	1,061,581 547,642 (21,400)
	At 31st December 2018	2,900	57,419	1,417,629	109,875	1,587,823
	Depreciation At 1st January 2018 Charge for the year Disposals	79 343	45,902 1,728	351,629 214,343 (19,600)	104,366 2,931	501,976 219,345 (19,600)
	At 31st December 2018	422	47,630	546,372	107,297	701,721
	Carrying amount At 31st December 2018	2,478	9,789	871,257	2,578	886,102
	At 31st December 2017	2,021	11,517	540,558	5,509	559,605
12.	Stocks					
	Finished goods				2018 £ 37,315	. 2017 £ 26,727
13.	Debtors					
					2018 £	2017 £
	Trade debtors				608,743	550,815
	Prepayments and accrued inco Other debtors	ome			21,595 40,241	12,721 36,221
	2				670,579	599,757

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

14. Creditors: amounts falling due within one year

	2018	2017
	£	£
Trade creditors	93,538	302,881
Amounts owed to group undertakings	3,402,000	2,262,353
Accruals and deferred income	94,310	71,359
Social security and other taxes	93,636	33,187
Other creditors	45,383	23,060
	3,728,867	2,692,840

Other creditors include pension liability of £2,557.19 (2017 - £654.76).

15. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £19,739 (2017: £7,310).

16. Called up share capital

Authorised share capital

	2018		2017	
Ordinary shares of £1 each	No. 100	£ 100.00	No. 100	£ 100.00
Issued, called up and fully paid				
	2018		2017	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	_4	4.00	_4	4.00

17. Reserves

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year Ended 31st December 2018

18. Commitments under operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

		2018 £	2017 £
	Not later than 1 year	33,600	42,000
	Later than 1 year and not later than 2 years	•	15,600
	Later than 2 years and not later than 5 years	24,000	
		57,600	57,600
19.	Directors' advances, credits and guarantees		
		2018	2017
	,	£	£
	Balance B/fwd	(3,912)	(6,658)
	Receipts	4,546	7,746
	Payments	•	(5,000)
	Balance C/fwd	634	(3,912)

The maximum amount overdrawn during the year was £3,912(2017 - £11,658). There is no interest charged on the overdrawn director loan account balance by the company and the balance was cleared by a bonus given in October 18.

20. Related party transactions

Controlling Party

The company is owned 50% by Nijjar Holdings Ltd (NHL) and 25% each by Mr Gurminder Singh Nijjar and his wife Mrs Gulbinder Kaur Nijjar.

Exemption has been taken in respect of related party disclosure of group transactions on the grounds that details of the subsidiaries are included in the publicly available consolidated accounts.

21. Accounting period

Due to nature of the business, the business is conducted on a weekly basis. The accounts for Freshways Ltd (FWL) have been prepared to the last Saturday of the year which is 29 December 2018.